SESION N°29
FACULTAD DE COMUNICACION
ACTA DE LA SESION DEL CONSEJO DE FACULTAD
DE FECHA DOS DE DICIEMBRE DEL ANO DOS MIL DIECINUEVE

(PARTES PERTINENTES)

Bajo la presidencia del decano de la Facultad de Comunicacion, Walter Neira
Bronttis, y con la presencia de los profesores Giancarlo Carbone de Mora Campos
Juan Carlos Garcia Vargas, Berta Paredes Maibach, Néstor Martos Castafieda,
Ricardo Vizcarra Cabrera y la representante estudiantil Estefany Nicole Zegarra
Carbajal se realizé la sesiéon del Consejo de la Facultad de Comunicacion convocada
en la fecha. Particip6 como invitado el profesor Carlos Rivadeneyra Olcese,
coordinador de la Unidad de Grados y Titulos.

Actudé como secretaria la profesora Ana Caroline Cruz Valencia, secretaria
académica de la Facultad de Comunicacion.

1. ACTAS

Se dio lectura al Acta de la sesion del Consejo de Facultad de fecha veintiuno
de octubre del afio dos mil diecinueve.

Acuerdo:

Aprobar el texto del Acta de la sesion del Consejo de Facultad de fecha
veintiuno de octubre del afio dos mil diecinueve.

2. GRADOS Y TiTULOS
De conformidad con lo establecido por el articulo 31° inciso j) del Estatuto de
la Universidad, se acorddé por unanimidad ratificar los grados académicos de

bachiller presentados por la facultad de Comunicacion que a continuacién se
detallan:

Grado de Bachiller

Facultad de Comunicacion
Carrera de Comunicacion

Codigo Apellidos y nombres

20112558 AGUERO SANCHEZ, DAN SEBASTIAN
19902012 ALARCON GERVACIO, EDUARDO

20131685 CASTANEDA RIVAS, CLAUDIA ALESSANDRA
20102417 GONZALES CALLAPAZA, JULY BRENDA



20101619
20120923
20133038
20161654
20111192

INCANDELA PINATELI, ALESSANDRA LUCIA
OLIVA OSORIO, JASON JAIRO

PALOMINO ALVAREZ, BRENDA

REVILLA CIGUENAS, ALEJANDRO ALONSO
SILVA POLO, LUIS ANGEL

Los titulos profesionales que a continuacién se detallan:

Titulos Profesionales

Facultad de Comunicacion
Carrera de Comunicacion

7

Cédigo

20152498
20121436
20060025
20110049
20122495
20130060
20131567
20121493
20101337
20122525
20130116
20122526
20130130
20061385
20120206
20140197
20132608
20110241
20121572
20151534
20130258
20121609
20100257
20110381
19742351
20130392
19872226
20122708
20140474
20121726
20122379
20122721

20140507

Apellidos y nhombres

ABUSADA CASIS, FATIMA

ACHA SUAREZ, MARIO ALFREDO LUIS
ALAYZA MACCER, PEDRO JAIME (PCP 2018-1)
AMEZ LOZANO, NATALIA ALESSANDRA
AMORETTI VIDAL, ISRAEL ANTONIO
ANGULO LOPEZ, YRELAND SHIRLEY
ARANCIBIA LEON, BRUNO CAETANO
ARROYO VIDAL, FIORELLA ESTEFANY
ARTEAGA ALVARADO, LUCERO MEYLIN
BANDA NUNEZ, ITALO ISMAEL
BARANDIARAN HIDALGO, ANDREA
BARBA CORNEJO, LAURITA ANABELEN
BARRIGA ALMENARA, MARIA PIA

BLAS RIVERA, DAN ALBERTO

BRAVO TENORIO, LUISA FERNANDA
BUSTAMANTE CARVALLO, KEVIN ANTHONY
CADILLO ROJO, BRENDA SOLANGE
CARBAJAL PALACIOS, LORENA ROXANA
CARDENAS SANCHEZ, ANIBAL IOSEPH
CARO RIOS, ANTONELLA MARIA
CASTANEDA NUNEZ, ANA GABRIELA
CESPEDES OSORIO, ANA PAULA
CHACON ARBOLEDA, YRIS MELISSA

DEL AGUILA SANCHEZ, KAREN CRISTINA
DE LA FLOR ARBULU, OSCAR ORLANDO
DE LOS RIOS PEREZ, MARCIA VALERIA
ENCISO ZEGARRA, MARITZA

ESPINOZA GOYCOCHEA, CRISTIAN PATRICIO
ESPINOZA OROZCO, PAULA ROCIO
ESPINOZA TORRES, ANDRY CRISTHIAN
FARFAN ARICA, RODRIGO

FERREYRA MORALES, VANESSA GISELLA

FLORES ANTONIO, JOSE



20110519 GIRIBALDI TORRICO, FIORELLA ALEJANDRA

20080452 GOYA LANAS, FLAVIA ALEXANDRA
20062545 GUSTIN TERRONES, JOSE MANUEL
20101592 HELGUERO MEZA, MIGUEL

20130621 HILDEBRANDT DE LOS HEROS, ANIA MARI
20050594 IRAHA FLORES, JOSE LUIS ALEJANDRO
19930446 LANSEROS LINARES, CATHERINE ELSA
20132906 LUIS RETUERTO, LAURA KATHERINE
20100719 MESTANZA RIVERA, LUIS MIGUEL
20130876 MURILLO GAYOSO, FLAVIO ORLANDO
20130916 OBLITAS TORO, CAMILA

20122971 PAUTA ZAPATA, ARIANA

20061897 PUENTE RODRIGUEZ, JOAO ANTONIO
19892571 PULIDO PEREDA, JHONY PERCY
20052035 QUISPE HUAYHUALLA, SANDRA MARIA
20070927 RODRIGUEZ CHENET, AARON JAFET
20141185 ROJAS MARIN, NORA ALESSANDRA
19861786 ROSALES FERREYROS, MARTHA CECILIA
20131192 ROSELL ESPICHAN, FRANCCESCA LOTTY
20133162 SALAS LIMACHE, CAMILA

20133175 SAN MARTIN HANCCO, BETSY PAMELA
20121188 SANCHEZ DELAO, CLAUDIA MARIA
19900670 SANCHEZ SIERRA MARINO, JOHNNY OSCAR
20132271 SILVA NAVAL, KATHERINE VANESSA
20121232 SOLDEVILLA CORNEJO, PALOMA SOFIA
20051124 SOTO CACERES, GRACE SOL MARIA
20051145 TAM ORELLANA, MARCO ANTONIO
20131305 TANG VOYSEST, MARIA CLAUDIA
20091923 TORO LIRA POGGI, ADRIANA

20092631 VALENCIA SANCHEZ, GUILLERMO PAUL
20121344 VASQUEZ JORGE, KELLY DENNISSE
20122302 VELAZCO LOPEZ, JESSICA ELIZABETH
20131432 VIDAL GUZMAN, DIEGO RUBEN

20132364 VIZCARDO CORDERO, PATRICIA DEL PILAR
20121407 YONG HIGA, DIANA GABRIELA

20142379 YZU DE ASSIS, CLARA

20062159 ZAMBRANO CUBA, CARLOS ALBERTO

Se acord6 por unanimidad ratificar los diplomas de especialidad que a continuacion
se detallan:

Diplomas de Especialidad

20132900 LOPEZ LOPEZ, KATHERINE ELIZABETH
Publicidad y Marketing

20141086 QUISPE AGUIRRE, JESSICA MACIEL
Comunicacion Corporativa

20141086 QUISPE AGUIRRE, JESSICA MACIEL

Publicidad y Marketing



20101836 RODRIGUEZ AVALOS, LORENA
Comunicacion Corporativa

20101836 RODRIGUEZ AVALOS, LORENA
Publicidad y Marketing

20082632 ZEGARRA RODRIGUEZ, PIETRO ANTONIO
Comunicacién Corporativa

20100997 RUBIO VALER, CAROL FABIOLA
Comunicacidn Corporativa

20100997 RUBIO VALER, CAROL FABIOLA

Comunicacion Para El Desarrollo

3. EVALUACION DE DOCENTES ORDINARIOS

3.1. EMILIO ALBERTO BUSTAMANTE QUIROZ
(Departamento Académico: Comunicacién)
(Periodo de evaluacion: del 01.04.16 AL 10.11.19)

(...)

Al respecto, vistos los informes correspondientes, el Decano propuso su
ratificacion.

Acuerdo:

De conformidad con lo dispuesto por el inciso c¢) del articulo 59° del
Reglamento de Docentes, se acordd por unanimidad, proponer al Consejo Directivo
la ratificacion del docente Emilio Alberto Bustamante Quiroz como profesor Ordinario
en la categoria de Auxiliar.

3.2. OSCAR ALFREDO QUEZADA MACCHIAVELLO
(Departamento Académico: Comunicacién)
(Periodo de evaluacion: del 01.04.16 AL 10.11.19)

(...)

Al respecto, vistos los informes correspondientes, el Decano propuso su
ratificacion.

Acuerdo:

De conformidad con lo dispuesto por el inciso c¢) del articulo 59° del
Reglamento de Docentes, se acordd por unanimidad, proponer al Consejo Directivo
la ratificacion del docente Oscar Alfredo Quezada Macchiavello como profesor
Ordinario en la categoria de Principal.



Sin otro asunto que tratar, se levanté la sesion.

4. PROPUESTA 2020-0
A continuacion, el decano de la Facultad sometié a consideracion de los presentes la
Propuesta Docente para el periodo académico 2020-0. Expuso los criterios
empleados en su elaboracion y los aspectos mas importantes.

Luego de un intercambio de opiniones y de realizacion de ajustes en la
propuesta de cursos y horarios, se adopt6 el siguiente acuerdo:

APROBAR por unanimidad la Propuesta Docente para el periodo académico 2020-0
presentada por la Facultad de Comunicacién.

Sin otro asunto que tratar, se levanté la sesion.



